
Pierwsze czytanie projektu budżetu na 2026 rok 

O najważniejszych kierunkach finansowania rozwoju miasta w
nadchodzącym roku, w tym planie dochodów, wydatków oraz
szczegółowym katalogu inwestycji w poszczególnych dziedzinach życia
miasta rozmawiali radni podczas 21. Sesji Rady Miasta Torunia, 20
listopada 2025 roku.

Projekt budżetu na 2026 rok zakłada stabilizację finansów przy jednoczesnym
kontynuowaniu inwestycji strategicznych dla rozwoju miasta – zwłaszcza w obszarze
kultury, edukacji, transportu, zdrowia i zielonej transformacji. Przedstawiła go
Skarbniczka Miasta Torunia Aneta Pietrzak.

Projekt budżetu na 2026 rok zakłada stabilizację finansów przy jednoczesnym
kontynuowaniu inwestycji strategicznych dla rozwoju miasta – zwłaszcza w obszarze
kultury, edukacji, transportu, zdrowia i zielonej transformacji. Mimo wymagającej
sytuacji finansowej i wysokich kosztów funkcjonowania usług publicznych, Toruń
konsekwentnie utrzymuje wysoki poziom inwestycji oraz pozyskuje środki
zewnętrzne, które w dużej mierze umożliwiają realizację kluczowych projektów.
Największe wydatki to kultura, tutaj kontynuacja rozbudowy siedziby ECFC oraz
projekt „7 Cudów Torunia”. Dalej w wydatkach inwestycyjnych zajmują drogi oraz
edukacja i ochrona zdrowia. W ochronie zdrowia przede wszystkim inwestycje w
Specjalistycznym Szpitalu Miejskim w zdecydowanej większości z funduszy
europejskich.
Na Specjalistyczny Szpital Miejski miasto przeznaczy w 2026 roku 61,5 mln zł, z
czego 35 mln zł to są środki dotacyjne. Poprawiona i podniesiona zostanie jakość
świadczonych usług. W szpitalu zostaną przebudowane i  zmienione pomieszczenia,
zyska on również wyposażenie. Otwarta zostanie nowa pracowni tomografii
komputerowej,. Szpital czeka też inwestycja w infrastrukturę informatyczną.
Dodatkowo przy ulicy Szczecińskiej miasto planuje otworzyć filię Miejskiej Przychodni
Specjalistycznej, gdzie będzie lekarz pierwszego kontaktu POZ, punkt poboru
materiału i gabinet zabiegowy.

Budżet powstał zgodnie ze zmienionymi przepisami ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego, obowiązującej od 1 października 2024 r., które znacząco
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zmieniły sposób naliczania dochodów z PIT i CIT oraz struktury subwencji ogólnej.

ZOBACZ: Projekt budżetu na 2026 rok

ZOBACZ: Projekty: Budżetu Miasta Torunia na rok 2026 oraz Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Torunia na lata 2026-2055

Toruń nie zwalnia tempa. Rok 2025 obfitował w wiele inwestycji drogowych. Udało
nam się zrealizować m.in. przebudowę Szosy Okrężnej i Drogi Krajowej nr  91 w
rejonie ul. Strobanda.  Trwa budowa Trasy Staromostowej, niebawem prace
rozpoczną się na ul. Olsztyńskiej. Przygotowywana jest również dokumentacja dla  IV
etapu Trasy Średnicowej, zachodniej przeprawy mostowej, połączenia południowej
części miasta z S-10 oraz obszaru tzw. Nowe Koniuchy. 

Rok 2026 zapowiada się równie pracowicie. Na inwestycje drogowe w budżecie
miasta na rok 2026 przeznaczono 80 mln zł. Na remonty kapitalne toruńskich ulic
wydamy o ponad 18 % więcej w stosunku do roku 2025, a na realizację Programu
Budowy Dróg Lokalnych aż o ponad 47%. To będzie bardzo ciekawy rok na drogach.
Wyremontowanych zostanie prawie 4 km ulic. Ruszy przebudowa ul. Olsztyńskiej.
Zadbamy również o poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. 

Więcej niż w 2025 roku pieniędzy wydamy na bieżące naprawy ulic. Kontynuować
będziemy prace projektowe m.in.  dla III i IV etapu Trasy Średnicowej Północnej, dla
przebudowy placu Skalskiego, połączenia ulicy Zbożowej  z ul. Strobanda, mostu
zachodniego, połączenia S-10 i dla obszaru tzw. Nowe Koniuchy.

ZOBACZ: 80 mln zł: inwestycje drogowe w projekcie budżetu na 2026 rok
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